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MESTO  PIEŠŤANY 
Námestie SNP č. 3, 921 45  Piešťany 

 

 

 

č. j. RMM 5366/2014 – Bi                            v Piešťanoch dňa 

Vybavuje: Ingrid Ličková      23. 10. 2014 

                   033/7765463 

 

          

          

 

Vec: 

Vysvetlenie podkladov zákazky podľa § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov – zákazka 

na dodanie tovaru: „ Nákup hygienických, pracích a čistiacich prostriedkov pre potreby 

Mestského úradu mesta Piešťany a jeho zariadení“ 

 

 

     Mestu Piešťany, v zastúpenému primátorom mesta Ing. Remom Cicuttom, ako verejnému 

obstarávateľovi pri zadávaní zákazky na dodanie tovaru: „ Nákup hygienických, pracích 

a čistiacich prostriedkov pre potreby Mestského úradu mesta Piešťany a jeho zariadení“ boli 

dňa 22. 10. 2014 od uchádzača doručené nasledovné otázky:  

 

1.       V tabuľke uvádzate aj konkrétne značky. Nikde sme v SP nenašli zmienku o možnosti 

predloženia ekvivalentov pri dodržaní kvalitatívnych parametrov (ako to povoľuje Zákon o 

verejnom obstarávaní). 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Verejný obstarávateľ umožňuje predloženie ekvivalentných výrobkov oproti výrobkom 

označených konkrétnymi značkami,  požaduje však, aby uchádzač predložil adekvátne 

náhrady výrobkov, ktoré spĺňajú kvalitatívne vlastnosti výrobkov požadované verejným 

obstarávateľom. V prípade, ak uchádzač predloží ekvivalentné výrobky oproti požadovaným 

výrobkom, je povinný upozorniť na to vo svojej ponuke a súčasne doložiť doklad preukazujúci 

túto skutočnosť.  

 

 

 

2.       Otázky k jednotlivým položkám: 

 

Pol. 1 – Palmex 6kg sa nevyrába = 60 PD – miesto neho 4500g = 60PD (pracích dávok) 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

V prípade, ak výrobca ukončí výrobu 6 kg balenia pracieho prostriedku, pri ktorom výrobca 

deklaruje 60 pracích dávok, je nutné túto skutočnosť preukázať. V takomto prípade bude  

uvedený prací prostriedok nahradený 4,5 kg balením vyššie uvedeného pracieho prostriedku 

(deklarovaných 60 pracích dávok výrobcom zostane nezmenených) v uchádzačom stanovenej 

cene  za túto položku. 
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Pol. 5 – Woolite 1000ml + 500ml –bola  limitovaná edícia – vyrába sa buď 1000ml alebo 

2000 ml 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

V prípade, ak nebude možné dodať prací prostriedok v požadovanom objeme, verejný 

obstarávateľ tento žiada nahradiť 2000 ml balením. 

 

Pol. 6 – Lanza 6kg sa už nevyrába= 60 PD – miesto nej sa vyrába 4,5kg=60PD 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

V prípade, ak výrobca ukončí výrobu 6 kg balenia pracieho prostriedku, pri ktorom výrobca 

deklaruje 60 pracích dávok, je nutné túto skutočnosť preukázať. V takomto prípade bude  

uvedený prací prostriedok nahradený 4,5 kg balením vyššie uvedeného pracieho prostriedku 

(deklarovaných 60 pracích dávok výrobcom zostane nezmenených) v uchádzačom stanovenej 

cene  za túto položku. 

 

Pol. 10 – Ariel gél tablety sa vyrábajú buď 15ks alebo 23ks (nie 16ks) 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Verejný obstarávateľ požaduje oceniť 15 ks gélových tabliet v balení. 

 

 

Pol. 38 – Sapon- ajax – objem 1L – o aký produkt sa jedná ? 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

V uvedenej položke požaduje verejný obstarávateľ oceniť saponát na podlahu Ajax s objemom 

1 l. 

 

 

Pol. 056 – Hubka na riad Vileda 5ks/bal – Ide o špongiovú hubku? Profilovú alebo obyčajnú? 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Verejný obstarávateľ požaduje oceniť špongiovú hubku na riad s drôtenkou Vileda -  

obyčajnú 5 ks v balení. 

 

 

Pol. 57 – Utierka Vileda 5ks/bal – Ide o špongiovú utierku? 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Verejný obstarávateľ požaduje oceniť špongiovú utierku na riad Vileda 5 ks v balení. 

 

 

Pol. 66 a 78 – Vrecia 70/110 – aký je medzi nimi rozdiel? 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Verejný obstarávateľ požaduje v položke č. 66 Vrecia PE 70x110-25 ks v balení oceniť 

hrúbku materiálu 0,15 mm a v položke č. 78 PE Vrecia 70x110/25 ks v balení oceniť hrúbku 

materiálu 0,04 mm. 
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Pol. 81 – materiál? Bavlna alebo viskóza? 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Verejný obstarávateľ požaduje v položke č. 81. Mop profesional master 40 cm (kapsový) 

materiál – bavlnu. 

 

 

Pol. 84 Persil 4,8kg – sa už nevyrába. Vyrába sa 3,75kg = 50 PD 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

V prípade, ak výrobca ukončí výrobu 4,8 kg balenia pracieho prostriedku, je nutné túto 

skutočnosť preukázať. V takomto prípade bude  uvedený prací prostriedok nahradený 3,75 kg 

balením vyššie uvedeného pracieho prostriedku v uchádzačom stanovenej cene  za túto 

položku. 

 

 

Pol. 85 – Ariel 5kg sa už nevyrába – miesto neho sa vyrába 3,5kg 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

V prípade, ak výrobca ukončí výrobu 5 kg balenia pracieho prostriedku, je nutné túto 

skutočnosť preukázať. V takomto prípade bude  uvedený prací prostriedok nahradený 3,5 kg 

balením vyššie uvedeného pracieho prostriedku v uchádzačom stanovenej cene  za túto 

položku. 

 

 

Pol. 86 Bonux 6kg – sa už nevyrába – miesto neho sa vyrába 4,2kg 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

V prípade, ak výrobca ukončí výrobu 6 kg balenia pracieho prostriedku, je nutné túto 

skutočnosť preukázať. V takomto prípade bude  uvedený prací prostriedok nahradený 4,2 kg 

balením vyššie uvedeného pracieho prostriedku v uchádzačom stanovenej cene  za túto 

položku. 

 

 

Pol. 88 – Vanish 500ml – na koberce alebo obyčajný odstraňovač škvŕn? 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Verejný obstarávateľ požaduje v položke č. 88 Vanish 500 ml oceniť čistiaci prostriedok na 

koberce. 

 

 

Pol. 77 a 108 – Aký je medzi nimi rozdiel? 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Verejný obstarávateľ požaduje v položke č. 77 PE sáčky/kôš 50x60/25 rolo oceniť hrúbku 

materiálu 0,04 mm a v položke č. 108 Sáčky do košov 50x60 25ks/bal. oceniť hrúbku 

materiálu 0,06 mm. 

 

S pozdravom 

 

              Ing. Remo Cicutto 

          primátor mesta Piešťany, v.r. 


